



MUNICÍPIO DE FRANCA

SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Compras

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 46326/2019

MEMORIAL DESCRITIVO - CONCORRÊNCIA N.º 0426/2019

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

À Firma:	C.N.P.J		
Endereço:	Inscrição:		
Cidade:	UF	CEP:	TELEFONE:

ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços	Preço Unitário	Preço Total	Marca
1	UND	54,00	BATA EM VISCOLYGRA NA COR BRANCA DECOTE REDONDO, EM U COM MODELAGEM EVASE E MALHA MACIA. COMPRIMENTO A LONGADO. DEVERA TER UMA COSTURA REBATIDA DUPLA NO OMBRO. A BARRA DO CORPO E MANGA DA CAMISETA DEVERA TER LARGURA APROXIMADA DE 2,0 CM E COSTURADA EM GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM OVERLOQUE DE UMA AGULHA A LINHA UTILIZADA DEVERA SER 100% POLIESTER 120, NA COR DA CAMISETA E O FIO 100% POLIESTER, TAMBEM NA COR DA CAMISETA, DEVERA ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO - TAMANHO PP, P, M, G, GG ,G2, G3. SENDO 10 (DEZ) UNIDADES COM BORDADO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, 17 (DEZESETE) UNIDADES COM O BORDADO DA VIGILÂNCIA SANITARIA E 27 (VINTE E SETE) UNIDADES COM O LOGO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA. TODOS BORDADOS POSSUEM APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E 3 CORES. O BORDADO DEVERA ESTAR NA ALTURA DO CORACAO (20 CM DO OMBRO) LADO ESQUERDO.			
2	UND	54,00	BATA EM VISCOLYGRA NA COR PRETA DECOTE REDONDO, EM U COM MODELAGEM EVASE E MALHA MACIA. COMPRIMENTO A LONGADO. DEVERA TER UMA COSTURA REBATIDA DUPLA NO OMBRO. A BARRA DO CORPO E MANGA DA CAMISETA DEVERA TER LARGURA APROXIMADA DE 2,0 CM E COSTURADA EM GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM OVERLOQUE DE UMA AGULHA A LINHA UTILIZADA DEVERA SER 100% POLIESTER 120, NA COR DA CAMISETA E O FIO 100% POLIESTER, TAMBEM NA COR DA CAMISETA, DEVERA ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO - TAMANHO PP, P, M, G, GG ,G2, G3. SENDO 10 (DEZ) UNIDADES COM BORDADO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, 17 (DEZESETE) UNIDADES COM O BORDADO DA VIGILÂNCIA SANITARIA E 27 (VINTE E SETE) UNIDADES COM O LOGO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA. TODOS BORDADOS POSSUEM APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E 3 CORES. O BORDADO DEVERA ESTAR			

ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços	Preço Unitário	Preço Total	Marca
NA ALTURA DO CORACAO (20 CM DO OMBRO) LADO ESQUERDO.						
3	UND	132,00	CALÇA FEMININA JEANS MODELO RETA BÁSICA, CINTURA ALTA, TECIDO DENIN INDIGO, COMPOSIÇÃO: APROXIMADAMENTE 79% ALGODÃO, 18% POLIÉSTER, 3% ELASTANO, COM GRAMATURA DE 301 G/M2, COM COS POSTICO DE 4,0 CM COM FECHAMENTO ATRAVES DE 01 BOTAO METALICO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE 15 A 18 CM, DOIS BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, COM FORRO DE ALGODAO CRU, COM ABERTURA TIPO AMERICANO, CONTENDO 01 BOLSINHO RELOGIO NO ESPELHO DIREITO, TRASEIRO COM PALAS E 02 BOLSOS CHAPADOS COM 05 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE 2,0 CM, BOLSO REBATIDO COM FORRO RENTE A COSTURA, COSTURA LATERAL DOS BOLSOS 15 CM, O RECORTE TRASEIRO MAIS A COSTURA DO GANCHO DEVERA SER REBATIDO COM 02 AGULHAS, TAM 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56			
4	UND	148,00	CALCAS JEANS MASCULINA, COR INDIGO BLUE (AZUL ESCURO) 10,5 OZ-COMPOSICAO 98%ALGODAO + 2% ELASTANO, COM GRAMATURA DE 356 G/M2, FORRO DE ALGODAO CRU 50%POLIESTER E 50% ALGODAO, COM COS POSTICO DE 4,0 CM COM FECHAMENTO ATRAVES DE 01 BOTAO METALICO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE 15 A 18 CM, DOIS BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, COM FORRO DE ALGODAO CRU, COM ABERTURA TIPO AMERICANO, CONTENDO 01 BOLSINHO RELOGIO NO ESPELHO DIREITO, TRASEIRO COM PALAS E 02 BOLSOS CHAPADOS COM 05 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE 2,0 CM, BOLSO REBATIDO COM FORRO RENTE A COSTURA, COSTURA LATERAL DOS BOLSOS 15 CM, O RECORTE TRASEIRO MAIS A COSTURA DO GANCHO DEVERA SER REBATIDO COM 02 AGULHAS, COM LAVAGEM PRE- WASHED OU AMACIADA NOS TAMANHOS 36 ,38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56.			
5	UND	27,00	CAMISA MASCULINA EM TRICOLINE 100% ALGODAO, GOLA ESPORTE PESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVES DE BOTÕES E CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO CHAPADO CHANFRADO NO LADO ESQUERDO, COSTAS EM TECIDO UNICO, COM BORDADO DO LOGO DA VIGILANCIA SANITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS COM 3 CORES NO BOLSO QUE DEVERA FICAR NA ALTURA DO CORACAO, COR AZUL CLARA. SENDO 11 (ONZE) UNIDADES COM MANGA CURTA E 16 (DEZESSEIS) UNIDADES COM MANGA LONGA. TAMANHO 3, 4, 5, 6.			
6	UND	32,00	CAMISA POLO FEMININA PIQUET PREMIUM ANTI-PILLING, 50% ALGODAO E 50% POLIESTER, GRAMATURA 200G/M², NA COR BRANCA, COM O POLO EM MALHA RETILINEA TECIDA 100% NA COR DO PIQUET, COBRIR COM VIVO O ACABAMENTO EM OVERLOQUE DA GOLA NA PARTE DAS COSTAS. CONHECIDO COMO COBRE GOLA. EXATAMENTE NA COR DA CAMISETA, A ABERTURA NA FRENTE DA PALA DEVERA TER APROXIMADAMENTE 17 CM DE ALTURA X 2 CM DE LARGURA, COM 5 BOTOES DE TAMANHO 16, TRANSPARENTE COM COSTURA REBATIDA DUPLA NO OMBRO. A BARRA DO CORPO E A MANGA DA CAMISETA DEVERA TER LARGURA APROXIMADA DE 2,0 CM E COSTURADA EM GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, SER COSTURADA INTERNAMENTE COM OVERLOQUE DE UMA AGULHA. A LINHA UTILIZADA DEVERA SER 100% POLIESTER 120, NA COR DA CAMISETA E O FIO 100% POLIESTER, TAMBEM NA COR DA CAMISETA, DETALHE DA LIMPEZA E PATO INTERNO NA COR AZUL MARINHO. TAMANHO P, M, G, GG, G1, G2, G3. SENDO 09 (NOVE) UNIDADES BORDADAS COM O LOGO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, 17 (DEZESSETE) UNIDADES BORDADAS COM O LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 6 (SEIS) UNIDADES BORDADAS COM O LOGO DA VIGILÂNCIA			

ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços	Preço Unitário	Preço Total	Marca
EPIDEMIOLÓGICA. O BORDADO POSSUI APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E 3 CORES E DEVERA ESTAR NA ALTURA DO CORACAO.						
7	UND	41,00	CAMISA POLO MASCULINA COM BOLSO EM PIQUET PREMIUM ANTI-PILLING, 50% ALGODAO E 50% POLIESTER, NA COR BRANCA, COM O POLO EM MALHA RETILINEA TECIDA 100% NA COR DO PIQUET. COBRIR COM VIVO O ACABAMENTO EM OVERLOQUE DA GOLA NA PARTE DAS COSTAS. CONHECIDO COMO COBRE GOLA. EXATAMENTE NA COR DA CAMISETA. A ABERTURA NA FRENTE DA PALA DEVERA TER APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA X 4 CM DE LARGURA, COM 2 BOTOES DE TAMANHO 18, TRANSPARENTE. O BOLSO FICARA DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE, NA ALTURA DO CORACAO. DEVERA TER UMA COSTURA REBATIDA DUPLA NO OMBRO, A BARRA DO CORPO E DA MANGA DEVERA TER LARGURA APROXIMADA DE 2,0 CM E COSTURADA EM GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM OVERLOQUE DE UMA AGULHA, A LINHA UTILIZADA DEVERA SER 100% POLIESTER 120, NA COR DA CAMISETA E O FIO 100% POLIESTER, TAMBEM NA COR DA CAMISETA, DEVERA ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO TAMANHO P, M, G, GG, G1, G2, G3. SENDO 26 (VINTE E SEIS) UNIDADES BORDADAS COM O LOGO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, 06 (SEIS) UNIDADES BORDADAS COM O LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 9 (NOVE) UNIDADES BORDADAS COM O LOGO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA. O BORDADO POSSUI APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E 3 CORES.			
8	UND	700,00	CAMISETA EM MALHA P. V. (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), COR BRANCA, DEVERÁ TER SILK COM LOGO DAS CAMPANHAS (DIVERSAS ARTES) NA FRENTE E COSTAS, COM 5 CORES E NA MANGA LADO ESQUERDO O LOGO "CONTATO PARA DENÚNCIA" E LADO DIREITO BRASÃO DA PREFEITURA. SENDO 650 UNIDADES NO TAMANHO 16, GOLA CARECA E 50 UNIDADES TAMANHO G, GOLA EM V.			
9	UND	1.400,00	CAMISETA EM MALHA P. V. (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), COR BRANCA, DEVERÁ SILK COM LOGO DAS CAMPANHAS (DIVERSAS ARTES) NA FRENTE E COSTAS E NAS MANGAS, COM 15 CORES, SENDO 100 UNIDADES NO TAMANHO pp, 200 UNIDADES NO TAMANHO P, 500 UNIDADES NO TAMANHO MÉDIO, 400 UNIDADES NO TAMANHO GRANDE E 200 UNIDADES NO TAMANHO EXTRA GRANDE, GOLA REDONDA			
10	UND	500,00	CAMISETA EM MALHA PENTEADA 30.1 PONTOS 100% ALGODÃO COM GRAMATURA 158G/M2, COR BRANCA, DEVERÁ TER SILK COM A ARTE DO CONCURSO CULTURAL NA FRENTE (25 CM DE LARGURA, CORES: CROMIA E BRANCO), MANGA DIREITA COM LOGO DO PROJETO CIDADÃO MULTIPLICADOR (9 CM DE LARGURA, CORES: AMARELO OURO, AMARELO CLARO 100 C, VERDE BANDEIRA 355 C E PRETO) E NAS COSTAS PARTE INFERIOR SILK CONFORME O MODELO "REALIZAÇÃO VIGILÂNCIA AMBIENTAL" (22 CM DE LARGURA, CORES: PANTONE 363 C, AMARELO CANÁRIO E PRETO). SENDO 450 UNIDADES TAMANHO INFANTIL 16, GOLA CARECA E 50 UNIDADES ADULTO TAMANHO M, G E GG, EM GOLA EM V.			
11	UND	303,00	CAMISETA MANGA LONGA PV ANTI-PILLING, CONFECCIONADA EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, GRAMATURA 185/M², TECIDO PROFISSIONAL COM PROTEÇÃO UV NA COR CINZA MESCLA, GOLA CARECA, COSTURA REBATIDA DUPLA NO OMBRO. A BARRA DA MANGA E CORPO DEVERÁ POSSUIR LARGURA APROXIMADA DE 2CM E COSTURADA EM GALONEIRA DE DUAS AGULHAS COM COSTURA INTERNA COM OVERLOQUE DE UMA AGULHA.			

ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços	Preço Unitário	Preço Total	Marca
			A LINHA UTILIZADA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER 120 NA COR DA CAMISETA. SILK EM TRÊS CORES DO LOGO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL NA FRENTE NA ALTURA DO CORAÇÃO NO LADO ESQUERDO E NAS COSTAS SILK NA COR PRETA CONFORME INSTRUÇÃO A SEGUIR. FONTE ARIAL BLACK COM 3CM DE ALTURA POR 27CM DE COMPRIMENTO. SENDO 258 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO) UNIDADES COM A ESCRITA EM PRETO: AGENTE DE CAMPO; 27 (VINTE E SETE) UNIDADES COM A ESCRITA EM PRETO: SUPERVISOR DE CAMPO; 06 (SEIS) UNIDADES COM A ESCRITA EM PRETO: PROFESSORAL DE IEC; 04 (QUATRO) UNIDADES COM A ESCRITA EM PRETO: MEDICO VETERINÁRIO; 05 (CINCO) UNIDADES COM A ESCRITA EM PRETO: APOIO ADMINISTRATIVO E 03 (TRÊS) UNIDADES COM A ESCRITA EM PRETO: MOTORISTA. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, G1, G2 E G3.			
12	UND	100,00	CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO COM SAIA SOBREPOSTA, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, NA COR CINZA FORRADO INTERNAMENTE 100% EM TNT NA COR BRANCA E VIESES E CARNEIRA DE MICROFIBRA, COM ABA DE SEIS CENTÍMETROS COM SETE COSTURAS, BOTÃO DE PRESSÃO NAS LATERAIS EM METAL, COM REGULADOR DE CORDÃO EM ALGODÃO NA COR CINZA E PINGENTE PLÁSTICO PARA REGULAGEM DE TAMANHO COM BORDADO NO FRONTAL DO LOGO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL QUE POSSUI APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E 3 CORES.			
13	UND	11,00	COLETE EM TERBRIM COR VERDE, CAVADO, COMPRIMENTO NA ALTURA DA CINTURA, DECOTE EM V COM ACABAMENTO EM VIES DO MESMO TECIDO, FECHAMENTO EM ZIPER METALIZADO, COM UM BOLSO DE CADA LADO DO PEITO COM FECHAMENTO EM ZIPER METALIZADO, DOIS BOLSOS DE CADA LADO NA ALTURA DA CINTURA, SENDO DO LADO ESQUERDO UM BOLSO SOBREPONDO O OUTRO COM FECHAMENTO EM ZIPER METALIZADO, LADO DIREITO UM BOLSO COM ZIPER E O SOBREPOSTO COM TAMP A E FECHAMENTO EM VELCRO, FAIXA REFLETIVA PRATA DE 2,5CM NA ALTURA DA CINTURA FRENTE E COSTA, BORDADO NO BOLSO ESQUERDO COM O LOGO DA VIGILANCIA AMBIENTAL E TRANSFER REFLETIVO NAS COSTAS COM AS LETRAS NA FONTE ARIAL BLACK, COM 05CM DE ALTURA POR 30CM DE COMPRIMENTO COM OS DIZERES "VIGILANCIA AMBIENTAL" ESCRITOS RETO – TAMANHO P,M,G,GG			
14	UND	23,00	COLETE EM TERBRIM PRETO, CAVADO, COMPRIMENTO NA ALTURA DA CINTURA, DECOTE EM V COM ACABAMENTO EM VIES DO MESMO TECIDO, FECHAMENTO EM ZIPER METALIZADO, COM UM BOLSO DE CADA LADO DO PEITO COM FECHAMENTO EM ZIPER METALIZADO, DOIS BOLSOS DE CADA LADO NA ALTURA DA CINTURA, SENDO DO LADO ESQUERDO UM BOLSO SOBREPONDO O OUTRO COM FECHAMENTO EM ZIPER METALIZADO, LADO DIREITO UM BOLSO COM ZIPER E O SOBREPOSTO COM TAMP A E FECHAMENTO EM VELCRO, FAIXA REFLETIVA PRATA DE 2,5CM NA ALTURA DA CINTURA FRENTE E COSTA, BORDADO NO BOLSO ESQUERDO COM O LOGO DA VIGILANCIA SANITARIA E TRANSFER REFLETIVO NAS COSTAS NA FONTE ARIAL BLACK, COM 05CM DE ALTURA POR 30CM DE COMPRIMENTO, COM OS DIZERES " FISCALIZACAO VIGILANCIA SANITARIA" ESCRITOS EM ARCO- NO TAMANHO P, M,G, GG			
15	UND	20,00	JAQUETAS EM NYLON 240 RESINADO, COR MARINHO, ACOLCHOADA E FORRADA COM MALHA DE ALGODAO, REFORCO NO COTOVELO E OMBRO, FECHAMENTO EM ZIPER TRATORADO GROSSO ATE O PESCOCO COM PROTETOR DE ZIPER, ABOTOAMENTO NA GOLA E NA BARRA COM BOTAO DE PRESSAO, BOLSO INCLINADO NAS LATERAIS EXTERNAS. BOLSO INTERNO			

ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços	Preço Unitário	Preço Total	Marca
			ALTURA DO BUSTO LADO ESQUERDO. FAIXA REFLETIVA DE 2,5 CM EM VOLTA DA CINTURA FRENTE E COSTA E EM VOLTA DO BRACO NAS DUAS MANGAS. BORDADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO COM LOGO DA VIGILANCIA SANITARIA, QUE POSSUI APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E 3 CORES. TRANSFER REFLETIVO NAS COSTAS COM OS DIZERES "FISCALIZACAO" EM ARCO E EM BAIXO "VIGILÂNCIA SANITÁRIA ", RETO . TAMANHO PP, P, M, G, GG, EXG			
16	UND	111,00	JAQUETAS EM NYLON 240, COR PRETA FORRADA COM MALHA DE ALGODAO, REFORCO NO COTOVELO E OMBRO, FECHAMENTO EM ZIPER TRATORADO GROSSO ATE O PESCOCO COM PROTETOR DE ZIPER, ABOTOAMENTO NA GOLA E NA BARRA COM BOTAO DE PRESSAO, BOLSO INCLINADO NAS LATERAIS. E BOLSO INTERNO NA ALTURA DO BUSTO LADO ESQUERDO. FAIXA REFLETIVA DE 2,5 CM EM VOLTA DA CINTURA FRENTE E COSTA E EM VOLTA DO BRAÇO NAS DUAS MANGAS. BORDADO LADO ESQUERDO DO PEITO COM O LOGO DA VIGILANCIA AMBIENTAL, QUE POSSUI APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E TRÊS CORES. TAMANHO PP, P, M, G, GG, EXG			
17	UND	75,00	MOCHILA CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO NA COR CINZA, MEDINDO 42CM DE ALTURA, 32 CM DE LARGURA E 12 CM DE PROFUNDIDADE, FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE, COM REFORÇO NO FUNDO E NAS PONTAS, EM MATERIAIS DE COURO LEGÍTIMO. COMPARTIMENTO EXTERNO FRONTAL EM LONA, MEDINDO 30 CM DE ALTURA, 25 CM DE LARGURA E 05 CM DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO EM ZIPER RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 42 CM, TENDO UM BOLSO SOBREPOSTO EXTERNO, COM 21 CM DE ALTURA, TAMBÉM COM FECHAMENTO EM ZIPER. DOIS COMPARTIMENTOS INTERNOS SENDO UM PRINCIPAL E UM PARA NOTEBOOK DE ATÉ 15", ACOLCHOADO E FORRADO COM NYLON, COM FECHAMENTO POR VELCRO ATRAVÉS DE LAPELA EM LONA DE 15 CM DE LARGURA E 21 CM DE ALTURA. DOIS COMPARTIMENTOS LATERAIS EM LONA PARA ACONDICIONAMENTO DE SQUEEZE. COSTAS E ALÇAS DE OMBROS ACOLCHOADAS, ANATÔMICAS E REVESTIDAS COM ESPUMA E TECIDO ANTITRANSPIRANTE, TENDO AS ALÇAS NA PARTE ACOLCHOADA A LARGURA DE 7 CM POR 40 CM DE COMPRIMENTO, E AS CORREIAS DESLIZANTES NA COR PRETA, COM APROXIMADAMENTE 4 CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, COM ACABAMENTO RESISTENTE PARA NÃO DESFIAR E PRESILHAS PLÁSTICAS RESISTENTES NA COR PRETA. BORDADO DO LOGOTIPO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL COM APROXIMADAMENTE 8.000 PONTOS E 3 CORES NO BOLSO EXTERNO SOBREPOSTO. TODOS OS ACABAMENTOS INTERNOS E EXTERNOS, INCLUSIVE DOS BOLSOS DEVERÃO SER FEITOS COM VIESES PARA EVITAR DESFIAMENTOS.			

Prazo para Pagamento: null.	Validade da Proposta: 0 dias.	Prazo de Entrega: null.	Valor Total: _____
---------------------------------------	---	-----------------------------------	------------------------------

ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços	Preço Unitário	Preço Total	Marca
------	-----	--------	---------------------------------------	----------------	-------------	-------

Solicitamos apresentar propostas para fornecimento de materiais e / ou prestação de serviços e / ou execução de obras, conforme acima especificado devolvendo preenchida e assinada até às null horas do dia null.

Valor TOTAL por extenso: _____

Cidade: _____ Estado: _____ Data: _____

Assinatura do Proponente